
Februar 2014

STROMPREISMONITOR

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 
In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete inklusive den 
einmaligen Wechselrabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am häufigsten genutzten 
Produkt des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

MyElectric
Preis: 566,20
Ersparnis: 129,72

MyElectric
Preis: 559,58

Ersparnis: 143,76

MyElectric
Preis: 523,44
Ersparnis: 164,46

MyElectric
Preis: 638,09
Ersparnis: 132,95

MyElectric
Preis: 566,19
Ersparnis: 77,29

MyElectric
Preis: 539,91
Ersparnis: 187,80

MyElectric
Preis: 573,36
Ersparnis: 187,80

MyElectric
Preis: 555,67
Ersparnis: 141,83

MyElectric
Preis: 576,11
Ersparnis: 153,01

Voltino
Preis: 566,89
Ersparnis: 97,81

MyElectric
Preis: 586,79
Ersparnis: 159,72

Voltino
Preis: 558,66
Ersparnis: 90,73

Voltino
Preis: 546,40
Ersparnis: 76,93

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel dauerhaft
von den Preisunterschieden profitieren.

In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete ohne Neukundenrabatte 
sowie das Einsparpotenzial beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

switch
Preis: 594,82
Ersparnis: 101,10

switch
Preis: 588,20

Ersparnis: 115,14

switch
Preis: 552,07
Ersparnis: 135,84

switch
Preis: 666,71
Ersparnis: 104,33

switch
Preis: 568,53
Ersparnis: 159,18

switch
Preis: 601,98

Ersparnis: 159,18

switch
Preis: 584,29
Ersparnis: 113,21

switch
Preis: 606,45
Ersparnis: 122,67

switch
Preis: 594,68
Ersparnis: 70,02

switch
Preis: 615,41
Ersparnis: 131,10

switch
Preis: 574,19
Ersparnis: 49,13

switch
Preis: 584,81
Ersparnis: 48,67

switch
Preis: 586,46
Ersparnis: 62,94

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

Strompreise in Österreich
Neues im Februar: In Folge der VKI-Aktion kommt es zu einigen Bewegungen auf dem Haushaltskunden-
markt. Bei der Betrachtung inklusive Neukundenrabatt ist jetzt MyElectric Bestbieter in Österreich, bis auf 
Tirol, Salzburg und Innsbruck, wo Voltino das günstigste Angebot stellt. Ohne Neukundenrabatte ist Switch 
aktuell Bestbieter in ganz Österreich. 

Tiwag  	 € 	 623,33
VKW  	 € 	 633,47
IKB  	 € 	 649,40

Salzburg AG  	 € 	 664,71
Energie Graz 	 € 	 687,91
Energie Burgenland  	€ 	 695,92

EVN  	 € 	 697,50
Energie Klagenfurt   	 € 	 703,34
Linz Strom    	 € 	 727,71

Wien Energie  	 € 	 729,12
Steweag-Steg 	 € 	 746,51

Energie AG  	 € 	 761,16
Kelag  	 € 	 771,04



Februar 2014

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 
In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete inklusive den 
einmaligen Wechselrabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am häufigsten 
genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnitts-
haushalt mit einem Jahresver-
brauch von 15.000 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.

In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete ohne Neukunden-
rabatte sowie das Einsparpotenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

switch
Preis: 956,39
Ersparnis: 133,20

switch
Preis: 1.074,71

Ersparnis: 120,24

switch
Preis: 1.012,10
Ersparnis: 130,32

switch
Preis: 1.019,34
Ersparnis: 104,04

switch
Preis: 986,44
Ersparnis: 181,21

switch
Preis: 986,44
Ersparnis: 147,93

switch
Preis: 954,61
Ersparnis: 137,38

switch
Preis: 1.046,97
Ersparnis: 128,98

switch
Preis: 972,97
Ersparnis: 112,68

switch
Preis: 1.012,10
Ersparnis: 130,32

Gutmann
Preis: 868,37
Ersparnis: 73,80

Gutmann
Preis: 1.017,31
Ersparnis: 25,20

Gaspreise in Österreich
Neues im Februar: Auch beim Gas kommt es zu Bewegung auf dem Haushaltskundenmarkt. Während bei 
der Betrachtung inklusive Neukundenrabatte weiterhin goldgas das günstigste Angebot macht, wird ohne 
Neukundenrabatte jetzt Switch Bestbieter in Österreich, außer in Tirol und Vorarlberg, wo weiterhin Gutmann 
den günstigsten Preis anbietet. 

goldgas
Preis: 877,79
Ersparnis: 211,80

goldgas
Preis: 996,11

Ersparnis: 198,84

goldgas
Preis: 933,50
Ersparnis: 208,92

goldgas
Preis: 940,74
Ersparnis: 182,64

goldgas
Preis: 798,77
Ersparnis: 143,40

goldgas
Preis: 907,84
Ersparnis: 259,81

goldgas
Preis: 876,01
Ersparnis: 215,98

goldgas
Preis: 963,65

Ersparnis: 212,30

goldgas
Preis: 894,37
Ersparnis: 191,28

goldgas
Preis: 933,50
Ersparnis: 208,92goldgas

Preis: 947,71
Ersparnis: 94,80

goldgas
Preis: 907,84
Ersparnis: 226,53

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 942,42
TIGAS	 €	 1.042,65
Salzburg AG	 €	 1.085,95

Energie Burgenland	 €	 1.089,68
EVN	 €	 1.091,56
KELAG	 €	 1.123,01

OÖ Gas Wärme	 €	 1.134,42
Energie Graz 	 €	 1.142,08

Steir. Gas Wärme	 € 	1.142,08
Linz Gas	 €	 1.167,70

Wien Energie	 €	 1.175,96
Energie Klagenfurt	 €	 1.194,94


